**COMPROBATIVS**, *deprehensus, comprehensus*. pro Cael. 58. Perceleri interitu serui aiunt esse ab hoc comprobatum venenum. 1. de Inu. 48. Iudicatum est res assensione, aut autoritate, aut iudicio alicuius aut aliorum comprobata.

**COMPROBO**, *approbo, laudo, collaudo*. pro Pomp. 69. Sententiam tuam laudo, vehementissimèque comprobo. 15. Fam. 4. Si tu honorem mecum sententia tua comprobâris. pro Cor. 42. Cum Gaditanus iussa nostra sententia sua comprobat. pro Dom. 15. Dij immortales nomine suo reditum meum comprobauerunt. pro Cecin. 72. Has comproba tabulas. Orat. 214. Parris dictum sapiens filij temeritas comprobauit. 1. de Fin. 65. Neque verò oratione solum, sed multo magis vita & factis & moribus comprobauit. 16. At. 20. Tota potestas eius rei tua est, vt quæ consules decreuerunt, & cæ. non dicam comprobe, sed studiosè libentèque comprobe. \* *ibid.* 21. Quem arbitramur officij tui & Reipub. causa decretum Coss. comprobaturum.

**COMPROBOR**, *confirmor, laudor*. Antequam. 2. Illic animi voluntas propensa comprobatur, hic memoria collaudatur. 4. V. 119. Rem aliquam testimonio alicuius comprobari. 10. Att. 1. Ita lætor, vt me quasi patris eius iudicio comprobari putem.

† **ADVERB.** Firmius acta, studiosè, libentèque, 16. Att. Multò magis, 1. de Fin. Omnino in aliquo, pro Dom. Vehementissimè, pro Pomp.

**COMPROMISSVM**, *facultas à litigantibus arbitro data, arbitrium proferendi & iudicandi*. 4. V. 66. Quod iudicium secundum Heraclitum de compromissis factum erat. ibidem Pœnis compromissisque interpositis. 12. Fam. 30. Sed à magistris cum contenderem de proferendo die, probauerunt mihi sese quo minus id facerent, & compromisso & iureiurando impediri. pro Qu. R. 12. Quæro abs te, quid ita de hac pecunia, de tuarum tabularum fide compromissum feceris, arbitrum sumpseris, quantò æquius & melius sit dari repromittique, si peteris.

† **Syntax.** *Interponere, facere compromissum, Compromisso impedira* **COMPROMITTO**, *compromissum facio*. 2. Qu. Fr. 14. Tribunij candidati compromiserunt, H. S. cccc. in singulas, apud Catonem depositis petere eius arbitratu: vt qui contrà fecisset, ab eo condemnaretur.

**COMPTVS**, *ornatus, compositus*. I. P. 25. Erant illi compti capilli, & madentes cincinnorum fimbria. de Sen. 28. Compta oratio & mitis.

**COMPVLVS**. I. P. 87. Omni totius provinciae pecore compulso pellium nomine. pro Marc. 13. Omnes qui ad illa arma fato neficio quo sumus compulsi.

**COMPVNCTVS**, *notatus, iniustus, quod seruis fieri consuevit*. 2. Offic. 25. Barbarum, & cum quidem (vt scriptum est) compunctum notis Threiciis districto gladio iubebat anteire.

**COMPVNGO**, *figo*. 2. de Or. 158. Dialectici ad extremum ipsi se compungunt suis acuminibus.

**COMPVTO**, *subduco, ad calculos reuoco, rationes conforo*. 2. A. 94. Compellarat hospitem praesens, computarat, pecuniam imperarat.

**CONATVS**, *vis, impetus*. 2. de Nat. 122. Appetitus, quo belluæ conatum habent ad naturales pastus capessendos. 10. A. 24. Apuleius princeps fuit ad conatum exercitus comparandi. 5. Fam. 2. Qui omnem sui tribunatus conatum in meam perniciem parat. 2. C. 26. Is omnes motus conatusque Catilinae prohibebit. *ibid.* 27. Si cuius inceptum vllum conatumve contra Remp. deprehendo. I. C. 11. Compressi tuos nefarios conatus praesidio amicorum. pro Syl. 76. Non hominum ille impetus & conatus fuit, sed belluarum. Or. 36. Hac ego religione non sum ab hoc conatu repulsus. 2. C. 14. Catilina de spe conatūque depulsus, &c. Anteq. 11. Conatibus malorum obuam ire. de Ar. 7. Si impetū in me facere conabitur, resistam, & eius conatū refugabo. 1. Offic. 109. Pater eius, ille qui Tiberij Gracchi perditos conatus vindicauit. Or. 103. Alicuius rei, si non perfectio, at conatus tamen & adumbratio. pro Qu. 48. Magno conatu studiūque agere aliquid. \* *con.* C. Anton. Prætereo illum nefarium conatū tuum.

† **ADIVNCT.** Crudelissimi, 3. Phil. Gratus, 10. Fam. Impij, pro Syl. Magnus, maior, pro Quint. Nefarij, 1. Catil. Occulti, 1. de Diu. Optimi & præclarissimi, 12. Fam. Perditij, 1. Offic.

† **Syntaxis**. *Conatum habere, parare, prohibere, comprimere, reputare, Conatibus depulsus, Conatu studioque, magno agere.*

**CONCALEFACIO**, & **CONCALFACIO**, *apud Non. ex Cic. ad Panjam*. Ventidians rumorib. concalefecimus. 2. de Or. 316. Et ait idem cū brachium cõcalefecerit, tum se solere pugnare.

**CONCALEFIO**. 1. Tuf. 42. Quam tamen Democritus concalefactam & spirabilem: id est, animalem esse voluit.

**CONCALEO**. *Lege*, STOMACHVS.

**CONCALESCO**. 1. Tuf. 22. Corpora nostra terreno principiorum genere confecta, ardore animi concalefcunt.

**CONCALLESKO**, *seu potius*. **CONCALLEO**. 3. de Nat. 25. Callidos voco, quorum sanquam manus opere, sic animus vsu concalluit. *Lege*, CALLEO.

**CONCAVVS**, *cauus, vacuus*. 2. de Nat. 98. Speluncarum concaue altitudines. de Fat. 10. Socrates iugula concaua non habebat.

**CONCEDO**, *ignosco, condono*. pro Cluent. 195. Multifape in iudicando liberum peccata parentum misericordiae concesserunt: vos ne huius vitam matris crudelitati condonetis, rogamus.

† **Tribuo, dono, largior, permitto, do, licentiam vel potestatem permitto, potestatem do, licentia aliquid do, potestatem desero, potestatem largior, potestatem facio, libertatem do, libertatem concedo, per me licet**. *causa nihil dico quim*. || 1. de Orat. 201. Si pio dolore me esse affectum viderent cõcederent. pro Qu. 93. Artes quibus tu magnus es, tibi concedo. 1. Fa. 2. Consules neque concedebant, neque valdè repugnabant. de Am. 38. Concedere amice quicquid petant, & impetrare ab eis quicquid velimus. 2. Offic. 63. Multa multis de suo iure cõcedere. 2. de Inu. 174. Qua in re vel concedere alteri, vel ad conditionem alterius descendere oportebit.

pro Fl. 37. Leuitas torius Asiae, de qua nos & libenter & facile concedimus. 4. V. 108. Vt vix Apronio illi de familiaritate concedere videatur. 3. 32. Vos quæso date hoc, & concede pudori meo. pro Plan. 73. Tibi remitto atq; concedo, vt Cn. Plancium defendas. 2. de Or. 28. Catulus, cui Græci ipsi solent suæ linguæ subtilitatem elegantiamque concedere. 4. Fa. 12. Ab Atheniensibus locum sepulturae intra vrbem vt darent, impetrare non potui, quòd religione se impediri dicerent: neque tamen id antea cuiquam concesserant. de Pro. 44. Ego dolorem & inimicitias meas reip. concessi. pro Mur. 47. Concessit Senatus postulationi tuae. \* *con.* C. Anton. Vt primum locum concederem. Frag. Ep. Et præteritis ignoscis, & concedis futura.

† **Abeo**. 1. C. 17. Vt opinor, ab eorum oculis aliquid concederes. 2. de Diu. 45. Vnde fulmen venerit, quò concesserit. \* *Oecon.* 3. Apes in aluearium concesserunt.

† **Cedo, fateor, non nego, non repugno**. 4. Tuf. 63. Vt magnitudinis medicinae doloris magnitudo concederet. 12. Att. 46. Etsi de cupiditate nemini concedam. 14. 21. Non cõcedo tibi in desperatione. 4. Fa. 3. Nemini concedo, qui maiorem ex reip. perniciem mole-

molestiam traxerit. 10. 3. Nemini concedo, qui tibi vetustate necessitudinis potior possit esse. 1. de Orat. 17. Quibus ego, vt de his rebus omnibus differam, eum concessero, illud tamen oratori tribuam & dabo, vt explicet, &c. ibid. 43. Nam si quis hunc statuet esse oratorem, qui, &c. tamen huic ipsi multa tribuat & concedat necesse est. 1. de Natu. 90. Beatos esse deos sumpsisti, concedimus: beatum autem sine virtute neminem esse posse, id quoque damus, & libenter quidem: virtutem autem sine ratione constare non posse, conueniat id quoque necesse est: adiungis, nec rationem esse, nisi in hominis figura, quem tibi hoc datum putas: pro Cecin. 103. Is ius suum deseruit, nec quicquam illius audacia petulantiaque concessit. pro S.R. 118. Is discipulus magistro tantulum de arte non concedit.

\* *Accedo, transgo.* Acad. Si in illos aut in istos concesserit.

**CONCEDOR**, vel **CONCEDITUR**, *ignoscitur*. pro S.R. 3. Neque temere dicto concedi oportet.

† *Tribuor.* pro Arc. 13. Quantum ceteris ad res suas obundas conceditur temporis, & ad ipsam requiem animi. pro Arc. 4. Si mihi hoc à vobis tribui concedique sentiam. \* pro M. Tull. Cui concedi sine summo omnium periculo potest, vt, &c.

† **ADVERB.** Commodus, 1. de Or. Facetè, aduersario, 2. de Orat. Facile, pro Flac. Honestè, necessariò, 1. de Inu. Libenter, 5. Att. Multum, 3. de Orat. Multum perturbationi, 9. Phil. Minus honestè, 7. Att. Prorsus beneficè, de Arusp. Redè, 1. de Fin.